
KUELSHPK 
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLURME 31 DHJETOR2020 

1. Te Pergjithshme 

"Kuel" Sh.p.k. (Shoqeria) eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuara me 
date 03.06.201 One perputhje me Ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Mbi Shoqerite tregtare" 
dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me numrin e identifikimit 
L01811012A. 

Selia ligjore e shoqerise eshte ne adresen: Njesia Bashkiake nr. 5, Rruga Frang Bardhi, 
nr. pasurie 6/313+1-2, zone kadastrale 8260, hyrja nr.1, apartamenti nr.2. Tirane, Shqiperi. 

Kapitali i nenshkruar i shoqerise eshte 34,000,000 Lek. Ortak i vetem i shoqerise eshte 
Z. Kujtim Kanaj, zoterues i 100% te kapitalit te shoqerise. 

Shoqeria Kuel sh.p.k ne date 01 .12.2019 ka themeluar nje dege te saj ne Norvegji:Kuel 
Nordic ne adresen Filipstadveien 5,0slo,Norvegji. Ne vitin 2020 Oega e Kuel Shpk nuk 
ka kryer aktivitet tregetar. 

Shoqeria kryen ndertime objektesh te ndryshme, linja te tensionit, konstruksione 
metalike, tregti etj . 

2. Deklarata e Perputhshmerise 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 25/2018 date 1 O Maj 2018 
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

3. Permbledhese e politikave te rendesishme kontabel 

(a) Te pergjithshme 

Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe ne 
perputhje me Standartet Shqiptare te Kontabiletit. Keto pasqyra financiare jane paraqitur 
ne LEK Shqiptar ("LEK") qe eshte monedha raportuese e shoqerise. 

(b) Te ardhurat 

Ne rastet kur rezultati i nje transaksioni qe perfshin ofrimin e sherbimeve mund te matet 
me besueshmeri, te ardhurat me kete transaksion njihen ne varesi te fazes se perfundimit 
te sherbimit ne fund te periudhes se raportimit. Rezultati i nje transaksioni mund te matet 
me besueshmeri kur plotesohen te gjitha kushtet e meposhtme: 

i. Shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri; 

ii. Arketimi i pageses nga kryerja e sherbimit eshte i mundur 

iii. Volumi i kryerjes se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri 

iv. Shpenzimet e bera per sherbimin ne daten e bilancit , si dhe ato qe do te behen 
per perfundimin e tij mund te maten me besueshmeri 

(c) Vleresimi i likujditeteve 

Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne r 
ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja. 
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{d) Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me kursin e kembimit ne daten 
qe behen transaksionet. Te ardhurat dhe humbjet nga kurset e kembimit, qe vijne per 
shkak te shlyerjeve te ketyre transaksioneve dhe te rivlersimit te aktiveve dhe detyrimeve 
monetare te shprehura ne monedhe te huaj ne fund te periudhes, njihen ne pasqyren e 
te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset zyrtare te kembimit sipas bankes se shqiperise te perdorura per pergatitjen e 
pasqyrave financiare ( lek kundrejt monedhes perkatese) per monedhat kryesore me 31 
dhjetor 2020 dhe 2019 jane si me poshte: 

2020 2019 
EUR 123.70 121 .77 
USO 100.84 108.64 

{e) Aktivet afatgjata materiale 

i. Njohja dhe matja 

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe 
humbjet e akumuluara nga zhvlersimi. Kostot perfshijne shpenzimet qe lidhen ne menyre 
te drejtperdrejte me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve te ndertuara nga vete shoqeria 
perfshin koston e materialeve dhe punes direkte qe lidhen ne menyre te drejtperdrejte 
me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e caktuar, kostot e cmontimit dhe levizjen 
e aktiveve te ndryshme dhe kthimin e vendodhjes se tyre ne gjendjen e meparshme. 

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato 
stabilizohen si zera te ndryshem(komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata 
materiale. 

ii. Kostot ne vijim. 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren 
kontabel te atij zeri nese eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime te 
ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund 
te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te aktiveve 
afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

iii. Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit 
shqiptar duke perdorur metoden lineare te amortizimit. Toka dhe aktivet ne proces nuk 
amortizohen. Normat e amortizimit te zbatuara sipas kategorive te aktiveve kryesore jane 
si me poshte: 

Ndertesa 
Mobilje dhe Orendi 
Pajisje zyre 

{f) Tatimi mbi fitimin 

% 

5 
20 
25 

Shpenzimi per tatimin aktual eshte bazuar ne shumen e tatimi 
llogaritur sipas legjislacionit Shqiptar si dhe percaktimeve ne e 
Shqiperi duke perdorur normen e tatimit te zbatueshem ne dat · n 
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si dhe cdo rregullim per tatim fitimin e pagueshem ne lidhje me vitet e meparshme. 
Perqindja e tatimit ne fuqi gjate vitit 2020 ishte ne masen 15%. 

(g) Llogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme paraqiten me vleren neto te realizueshme, qe eshte kosto minus 
provigjionin per llogarite e dyshimta. 

(h) Mjetet monetare 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne parate ne dore, depozitat ne banka, 
investimet afatshkurtra me likuiditet te larte dhe afat maturimi deri ne tre muaj, qe jane 
lehtesisht te konvertueshme ne nje shume te njohur mjetesh monetare dhe nuk jane 
subjekt i riskut te ndryshimit te vleres se drejte. 

(i) Furnitore dhe detyrime te tjera 

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto. 

(j) Krahasueshmeria 

lnformacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat 
kontabel te Shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas 
sistemit kontabel Shqiptar. 

4. Mjetet Monetare 

Mjetet monetare me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jane te perbera si me poshte: 

Banka Euro 

Banka USO 

Banka Leke 

Arka Leke 

Totali 

5. Kliente per mallra, produkte e sherbime 

31/12/2020 

36,456 

5,299,815 

529,634 

6,387 

5,872,292 

31/12/2019 

615,553 

3,014 

1,365, 164 

97,371 

2,081,102 

Llogarite e arketueshme perfaqesojne detyrime te paarketuara nga klientet ne daten e 
mbylljes se Pasqyrave Financiare. Llogarite e arketueshme me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 
jane te perbera si me poshte: 

31/1212020 31/12/2019 

Kliente per arketim 14,279,138 31 ,822,016 

Totali 14,279, 138 31,822,016 
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6. Te drejta te arketueshme nga njesite branda grupit 

Gjendja e llogarive/te drejta te tjera te arketueshme nga jesite branda grupit me 31 dhjetor 
2020 dhe 2019 jane si me poshte: 

31/12/2020 31/12/2019 

Financim per degen e shoqerise 13,810,698 

Totali 13,810,698 

7. Te tjera te arketueshme 

Gjendja e llogarive/te drejta te tjera te arketueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane si 
me poshte: 

TVSH e zbritshme 

Taksa doganore 

Totali 

8. lnventare 

31/12/2020 

1,607,609 

1,108 

1,608,716 

Gjendja e mallrave me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 eshte si me poshte: 

31/12/2020 

Mallra 2,056,282 

Totali 2,056,282 

9. Llogari te arketueshme 

31/12/2019 

4,706,246 

4,706,246 

31/12/2019 

319,512 

319,512 

Gjendja e llogarive te arketueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane si me poshte: 

31/12/2020 31/12/2019 

Paradhenie per furnizim 1,579,009 1,111,034 

Totali 1,579,009 1, 111,034 
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10. Shpenzime te shtyra 

Gjendja e llogarive/te drejta te tjera te arketueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane si 
me poshte: 

Paradhenie per punonjesit 

Shpenzime per periudha te ardhme 

Totali 

31/12/2020 

7,441 , 190 

149,752 

7,590,942 

31/12/2019 

307,578 

307,578 
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11. Aktive afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale perbehen si me poshte: 

Makineri Makineri Mobilje Koncesione, 
Ndertesa Mjete dhe dhe dhe Pajisje 

Te tjera patenta, Truall Total 
Transporti Pajisje pajisje pajisje Informative licensa 

Pune energjitike _...EJ...re 
Viera historike 
Me 01 Janar 

47,635,035 2020 56,934,352 6,355,440 1,669,533 5,054,812 1,274,127 930,266 349,500 - 120,203,065 

Shtesa 3,270,421 374,112 64,325 5,000,000 8,708 ,857 - - - -
Pakesime 

1,282,280 1,282,280 - - - - - -
Me 31 Dhjetor 

47,635,035 2020 58,922,493 6,729,551 1,669,533 5,119,137 1,274,127 930,266 349,500 5,000,000 127,629,643 

Amortizimi i 
akumuluar 
Me 01 Janar 

4,910,421 2020 15,231 ,551 4,128,766 1,000,052 2,632,989 582,605 573,644 52,425 - 29,112,453 
Pakesime te 
amortizimit 781 ,574 - - - - - - - 781 ,574 

Shpenzimi i vitit 2,105,018 
8,083 ,246 821 ,366 102,326 455,600 158,750 66,675 42,397 - 11 ,835,378 

Me 31 Dhjetor 7,015,439 
2020 22,533,223 4,950,132 1,102,378 3,088,589 741 ,355 640,319 94,822 - 40,166,257 

Viera kontabel, 
neto 
Me 01 Janar 

42,724,614 2020 41 ,702,801 2,226,674 669,481 2,421 ,824 691 ,522 356,622 297,075 ~090,613 

Me 31 Dhjetor 
40,619,596 2020 36,389,270 1,779,420 567,155 2,030,549 532,772 289,949 
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12. Detyrime Afatshkurtra 

Ne kete ze jane paraqitur detyrimet afatshkurtra. Huate afatshkurtra me 31 dhjetor 2020 
dhe 2019 paraqiten si me poshte: 

31/12/2020 31/12/2019 

Hua te tjera/Overdraft bankar 
6,229,654 7,251,878 

Totali 
6,229,654 7,251,878 

13. Llogari te pagueshme 

Ne kete ze jane paraqitur parapagimet e marra nga klientet. Llogarite e arketimeve ne 
avance me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me poshte: 

31/12/2020 31/12/2019 

Arketime ne avance per porosi 160,517 586,100 

Totali 160,517 586,100 

14. Llogari te pagueshme 

Ne kete ze jane paraqitur detyrimet e palikuiduara ndaj furnitoreve. Llogarite e 
pagueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten Si me poshte: 

31/12/2020 31112/2019 

Furnitore 7,332,025 18,927,747 

Totali 7,332,025 18,927,747 

15. Llogari te pagueshme 

Ne kete ze jane paraqitur detyrimet e palikuiduara ndaj punonjesve. Llogarite e 
pagueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me poshte: 

Pagat e punonjesve 

Sigurime shoqerore & shendetsore 

Totali 

31/12/2020 

434,388 

434,388 

31/12/2019 

890,357 

459,006 

1,349,363 
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16. Detyrime tatimore 

Llogarite e pagueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me poshte: 

31/12/2020 

Tatimi mbi fitimin 189, 160 

Totali 189,160 

17. Detyrime afatgjata 

Detyrime te tjera me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me poshte: 

31/12/2020 

Kredi afatgjate 1,770,328 

Totali 1,770,328 

18. Te tjera te pagueshme 

31/12/2019 

149,297 

149,297 

31/12/2019 

2,582,318 

2,582,318 

Detyrime te tjera te pagueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me poshte: 

31/12/2020 

Financime te ortakve 80,679,860 

Total 80,679,860 

19. Te ardhurat nga shitja 

Shitjet neto 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jane te perbera si me poshte: 
31/12/2020 

Shitje e punimeve dhe sherbimeve 139,074,953 

Totali 139,074,953 

20. Materiale dhe sherbime te konsumuara 

31/12/2019 

63,867,529 

63,867,529 

31/12/2019 

125,314,578 

125,314,578 

Materiale dhe sherbime te konsumuara me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jane te perbera si 
me poshte: 

Blerje shpenzime mallrash/sherbimesh 

Ndryshim gjendje mallra 

Totali 

31/12/2020 

73,611,861 

(1,736,770) 

71,875,091 

31/12/2019 

29,009,272 

(70,731) 

28,938,542 
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21. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si me 
poshte: 

Shpenzime per pagat 

Shpenzime per sigurimet shoq.&shendet. 

Totali 

22.Shpenzime te tjera 

31/1212020 

17,591 ,560 

2,937,763 

20,529,323 

31/12/2019 

18,202,396 

2,899,979 

21,102,375 

Shpenzime te tjera per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane si me poshte: 

Blerje energjie, uje, karburant 
Sherbime 
Mirembajtje dhe riparime 
Sigurime 
Shpenzime marketing 
Transferim, udhetim, dieta 
Per personielin 
Shpenz postare,telekom 
Shpenzime transporti 
Shpenzime bankare 
Taksa vendore 
Gjoba dhe demshperblime 
Shpenzime te tjera 
Totali 

23. Shpenzime financiare 

31/12/2020 
3,803,844 

626,908 
3,787,460 

871 ,307 

10,368,918 
2,101 ,993 

341 ,882 

419,085 
79,356 

1, 123,671 
4,478,496 

28,629,494 

31/12/2019 
7,671 ,989 

815,600 
6,144,926 
1, 137,696 

49, 113 
32,896,526 

3,022,440 
382,469 
294, 195 
474,359 

66, 172 

4, 144, 102 
57,099,587 

Shpenzimet financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane si me 
poshte: 

Te ardhura nga interesi 
Shpenzime per interesa 
Totali 

24. Fitim/Humbje nga kembimet valutore 

31/12/2020 
922 

309,311 
(308,389) 

31/12/2019 
7,702 

506, 104 
(498,402) 

Fitim humbje nga kembimet valutore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 
jane si me poshte: 

Fitim nga kembimet valutore 

Humbje nga kembimet valutore 

Totali 

31/12/2020 31112/2019 

2,058,908 1,411,945 
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25. Tatimi mbi fitimin 

Shoqeria eshte subjekt i tatimit mbi fitimin ne Shqiperi. 

Tatimi mbi fitimin eshte i pagueshem ne normen 15% bazuar mbi fitimin neto per 
periudhen dhe nuk korrigjohen per efekte tatimore ne perputhje me legjislacionin shqiptar 
tatimor. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatimit mbi fitimin behet cdo vit prane 
autoriteteve tatimore, por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perllogaritura derisa te 
kontrollohen nga keto autoritetet tatimore. 

Fitimi (humbja) para tatimit 
Shpenzime te panjohura: 
Penalitete, gjoba e demshperblime 
Di eta 
Humbje nga mosarketimet e klienteve 
Shpenz. te tjera pa dok. tat. te rregullta 
Fitimi Fiskal 
Humbje fiskale e mbartur 
Shpenzimet per tatim fitimin (15%) 

26. Angazhime e detyrime te mundshme 

31/12/2020 

4,797,659 
6,248,976 
1, 123,671 
1,573,139 

3,552, 166 
11,046,634 

1,656,995 

31/12/2019 

6,728,198 
6,158,291 

99 

1,636,783 
4,521,409 

12,886,489 

1,932,973 

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shoqeria mund te perfshihet ne pretendime apo 
veprime te ndryshme ligjore nga pale te treta. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te 
shoqerise, konkluzioni perfundimtar ne lidhje me keto ceshtje nuk dote kete efekt negativ 
ne pozicionin financiar te Shoqerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj. 
Me 31 Dhjetor 2020 shoqeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime te mundshme qe 
kerkojne paraqitje ne pasqyrat financiare. 

27. Ngjarjet pas dates se bilancit 

Asnje ngjarje e rendesishme e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra 
financiare nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 
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NUIS L0/811012A 

lnventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 

Nr. Lloji i automjetit Targa 
1 Miete transoorti Tovta TR5577U 
2 Mitsubishi Pajero AA086GV 
3 Ford Ranoer Pick-up AA2220X 
4 Kamion Man AA 741 PK 
5 Kamion, Mercedes 3340 AK (me vine) , AA 308 RH 
6 Rimorkio BL YSS C75, viti 2016 BLYSS C75 
7 Volswaoen Golf AA415SI 
8 Toyota Rav 4 D4D AA083 UB 
9 Ford Transit DCIV AA 222 XB 
10 Terex Girolift (AHMT33) AHMT33 
11 Autovinc-Liebherr UTM730 AA683 UA 
12 Autoveture Nissan Xtrail AA365 UV 
13 Ford Transit Costum AA222XC 
14 Furoon Sprinter Merced -Benz AA 222XE 
15 Kamion lveco Dailv AA429YH 
16 Suzuki Grand Vitara AA 878 MN 
17 Jaouar F-Peace AA222 YT 
18 Wolfsvaoen Crafter 35 MR.2.0 AA222YP 
19 Opel astra AA 695 ZJ 
20 Mercedes Benz ACTROS 1833AK (kamion me vine) AB 919 CC 

TOTAL! 

Model 
RAV4 

PAJERO 
RANGER 

18.28 
3340K 

GOLF 
RAV4 

TRANSIT 
999 

UTM 530 
X-TRAIL 

Transit Custom 
SPRINTER 

DAILY 
GRAND VITARA 

F-PACE 
CRAFTER 
ASTRA H 
1833AK 

Viera 
3,669,400 

400,000 
2,981 ,297 
3,396,500 
4,539,936 

193,122 
330,000 
386,220 

3,298,056 
3,788,700 

11 ,997,550 
500,480 

3, 132,500 
2,726,699 
2,453,000 

793,000 
7,892,950 
2,988,142 

184,521 
3,270,421 

58,922,493 

Administratori 

Kujtim Kanaj 
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Kuel sh.p.k 

Gjendje lnventari dt 31/12/2020 

Nr Artikull Njesi 

6 Profile KG 

7 Lia marine KG 

87 Kabell FG70R ML 

TOTAL 

Sasi 

3,026 

3,036 

638 

6,700 

Cmim 

74.08 

109 

2,350 

Vie re 

224,172 

332,105 

1,500,005 

2,056,282 

Administratori 

Kujtim Kanaj 
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Pasqyre Nr.1 

ANEKS STATISTIKOR 
TEARDHURAT Numrl I Uogarlse Kodl Statistlkor Viti 2020 Vltl 2019 

1 Shitjet gjithsej (a+ b +< ) 70 11100 139,074,953 125,314,578 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 

b) Te ardhura nga shitia e Sherbimeve 704 11102 139,074,953 125,314,578 

c) Te ardhura mz:a shitia e Mallrave 705 11103 

2 Ti\ ardhura nH shitie ti! tlera la+b+cl 708 11104 -
a) Qeraia 7081 111041 

b) Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 Ndryshlmet ni inventarin e produkteve ti gatshi m e prodhimeve ni proc:es : 71 11201 

Shtesat (+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrJes dhe per kapltal : 72 11300 

naa i cili: Prodhim i aktiveve afataiata 11301 

5 Te ardhura n1a arantet (Subvencione) 73 11400 

6 T~tiera 75 11500 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 -
I) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+~7+8) 139,074,953 125,314,578 

Pasqyre Nr.2 

ANEKS STATISTIKOR 
5HPENZIMET Numrl I Uogarlse Kodi Statistlkor Viti2020 Viti 2019 

1 Bierle, shoenzime la+/-b+c+/-d+el 60 12100 71,875,091 53,668,744 
a) Blerie/shoenzime materiale dhe materiale te tiera 601+602 12101 73,611 861 28,938,542 
b) Ndrvshimet e Riendieve te Mate rialeve (+/-) 12102 (1,736,770 24,730,202 
c) Mallra te blera 605/1 12103 

d) Ndrvshimet e Rie ndieve te Mallrave (+/-) 12104 
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

2 5hpenzime per personelln (a+b) 64 12200 20,529,323 21,102,375 
a- Pagat e personelit 641 12201 17,591,560 18,202,396 
b- Shoenzimet oer siiz.shooerore dhe shendetsore 644 12202 2,937,763 2,899,979 

3 Amortizimet dhe zhvleresfmet 68 12300 11,835,378 10,512,223 

4 Sh~rbime nu te trete fa+b+c+d+e+f+2+h+i+i+k+l+m) 61 12400 26,527,500 57,099,837 
a) Sherbimet na.a nen·kontraktoret 12401 
b) Traitime te pera.iithshme 611 12402 368,750 351,683 
c) Qera 613 12403 126,000 441,831 
d) Mirembajtje dhe rioarime 615 12404 3,787,460 6,144,926 
e) Shoenzime oer Si2uracione 616 12405 871,307 1,137,696 
f) Kerkim studime 617 12406 
R) Sherbime te tiera 618 12407 10,164,742 14 860 617 
h) Shpenzime per koncesione patenta dhe licensa 623 12408 
ii Shoenzime oer oublicitet reklama 624 12409 49113 
ii Transferime udhetime dieta 625 12410 10,368 918 32,896 526 
kl Shpenzime oostare dhe telekomunikacioni 626 12411 341882 382,719 
I) Shpenzime tra nsporti 627 12412 294,195 

oer Blerie 6271 124121 294,195 
oer shitie 6272 124122 

ml Shoenzime oer sherbime bankare 628 12413 419 085 474,359 
n) Shpenzime per sherbime ligjore 6181 124071 

5 Tatlme dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 79,356 66172 
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 
bl Akciza 633 12502 
cl Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 79,356 66 172 
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 
II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 130,767,291 142,383,180 

lnformate: 

1 Numri mesatar I te punesuarve 14000 41 48 

2 lnvestimet 15000 

al Shtimi i aseteve fikse 15001 8,708,857 21910 203 

n2a te cilat: asete te reia 150011 

bl Pakesimi i aseteve fikse 15002 10,512 223 

n1Za te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021 1,282,280 

CONSTRUCTION 



Aktiviteti kryesor Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti -
2 Tregti Tregti ushqimore,pije -
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh -
5 Tregti Tregti artikuj industrial -

6 Tregti Tregti artikuj parafarmaceutik -
7 Tregti Eksport mallrash -

8 Tregti Tregti te tjera -

I Totali i te ardhurave nga tregtia -
9 Ndertim Ndertim banese -

10 Ndertim Ndertim pune publike -
11 Ndertim Ndertime te tjera 139,074,953 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 139,074,953 
12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme -
13 Prod him Fason te cdo lloji -
14 Prod him Prodhim materiale ndertimi -

15 Prod him Prodhim ushqimore -

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj -

17 Prod him Prodhime energji -
18 Prod him Prodhim hidrokarbure, -

19 Prod him Prodhime te tjera 
Ill Totali i te ardhurave nga prodhimi -

20 Transport Transport mallrash -

21 Transport Transport malli nderkombetare -

22 Transport Transport udhetaresh -

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare -

IV Totali i te ardhurave nga transporti -
24 Sherbimi Sherbime financiare -

25 Sherbimi Siguracione -

26 Sherbimi Sherbime mjekesore -
27 Sherbimi Bar restorante -
28 Sherbimi Hoteleri -
29 Sherbimi Lojra Fati -
30 Sherbimi Veprimtari televizive -
31 Sherbimi Telekomunikacion -
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -

33 Sherbimi Profesione te lira -
34 Sherbimi Sherbime te tjera -

v Totali i te ardhurave nga sherbimet -
TOTALI (l+ll+lll+IV+V) 139,074,953 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2020: Nr. i te punesuarve 
41 

Me page deri ne 26.000 leke 3 
Me page nga 26.001 deri ne 30.000 leke 15 
Me page nga 30.001 deri ne 114.670 leke 23 
Me page mete larte se 114.670 leke 
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